MUNICIiPIO DE TOMBOS/MG

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO
ELETRONICO

Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sesséo de pregdo, conforme disposigdes contidas na Lei Federal n® 10.520/02; na Lei Complementar n® 123/06; no(a) ; subsidiariamente

PREGAO ELETRONICO N° 014/2023
PROCESSO LICITATORIO 036

As 08:53:08 horas do dia 16 de Maio de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregédo eletronico que tem como objeto: Contratagdo de empresa para
prestacdo de servicos de Equipes de Apoio e Servicos de Equipes de Brigadistas, destinados a atenderem a realizagcdo e comemoracao de eventos e
festividades no Municipio de Tombos, conforme especificacées e condi¢cdes estabelecidas no Termo de Referéncia, para Participagdo Exclusiva de

LICITANET"

LICITAGOES ELETRONICAS 4.0

na Lei Federal n°® 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposi¢des fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposigdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em

seguida a fase de lances para classificagéo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA
BRACO FORTE SERVICOS LTDA

W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO LTDA
RIBEIRO PLANEJAMENTO E EXECUCAO LTDA

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA VIGILANCIA

Propostas

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragédo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO

CNPJ

41.022.470/0001-33

39.992.875/0001-52

33.779.278/0001-68

21.309.870/0001-17

19.737.183/0001-50

Enquadramento

Microempresa

Microempresa

Microempresa

Microempresa

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histdrico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Iltem 1

ID Fornecedor CNPJ

76116  ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA 41022470000133
34043 BRACO FORTE SERVICOS LTDA 39992875000152
75920 W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO LTDA 33779278000168
51003 RIBEIRO PLANEJAMENTO E EXECUCAO LTDA 21309870000117
68684  CLAUDIO MOREIRA DA SILVA VIGILANCIA 19737183000150
Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ

BRACO FORTE SERVICOS LTDA

39.992.875/0001-52

Marca

SERVICO
SERVICO
SERVICO
SERVICO

SERVICO

Valor Lance R$

R$ 200,00

Modelo Proposta

R$ Situagao Motivo

SERVICO R$ 200,00 -
SERVICO R$ 200,00 -
SERVICO R$ 170,00 -
SERVICO R$ 200,00 -
SERVICO R$ 200,00 -

Data/Hora

16/05/2023 07:14:25

Tipo

Classificado



Lances do Item 1

Fornecedor

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA VIGILANCIA

RIBEIRO PLANEJAMENTO E EXECUCAO LTDA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO LTDA

BRACO FORTE SERVICOS LTDA

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA VIGILANCIA

BRACO FORTE SERVICOS LTDA

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA VIGILANCIA

W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO LTDA

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA VIGILANCIA

W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO LTDA

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA VIGILANCIA

Mensagens do Iltem 1
Usuario Data/Hora Mensagem

Sistema 16/05/2023
09:04:14

Sistema  16/05/2023

CNPJ

19.737.183/0001-50

21.309.870/0001-17

41.022.470/0001-33

41.022.470/0001-33

33.779.278/0001-68

39.992.875/0001-52

19.737.183/0001-50

39.992.875/0001-52

19.737.183/0001-50

33.779.278/0001-68

19.737.183/0001-50

33.779.278/0001-68

19.737.183/0001-50

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Valor Lance R$

R$ 200,00

R$ 200,00

R$ 200,00

R$ 195,00

R$ 170,00

R$ 166,66

R$ 165,00

R$ 160,00

R$ 155,00

R$ 150,00

R$ 145,00

R$ 140,00

R$ 135,00

Data/Hora

16/05/2023 07:32:51

15/05/2023 17:50:18

13/05/2023 12:57:33

16/05/2023 09:15:38

15/05/2023 16:43:17

16/05/2023 09:11:49

16/05/2023 09:05:07

16/05/2023 09:12:29

16/05/2023 09:12:40

16/05/2023 09:13:01

16/05/2023 09:13:19

16/05/2023 09:14:36

16/05/2023 09:14:54

09:04:37 ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!

Sistema  16/05/2023
09:14:37

Sistema  16/05/2023
09:17:38

Sistema  16/05/2023
09:20:20

Sistema  16/05/2023
09:30:21

Sistema  16/05/2023
09:32:04

Sistema  16/05/2023
09:42:05

Sistema  16/05/2023
09:42:37

Sistema 16/05/2023

A prorrogagéo automatica do ITEM 1 esta encerrada.

O tempo de negociagéo esta encerrado.

O tempo de negociacgdo esta encerrado.

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

O ITEM 1 estd em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

O ITEM 1 estd em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

O fornecedor CLAUDIO MOREIRA DA SILVA VIGILANCIA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$135,00.

Tipo
Classificado
Classificado
Classificado
Intermediario
Classificado
Intermediario
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual

Manual

O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos

Srs. licitantes, apds a andlise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CLAUDIO MOREIRA DA

14:05:10 SILVA VIGILANCIA -19.737.183/0001-50 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocatério.

Sistema 16/05/2023

Sistema  16/05/2023

16:17:42 nos termos previsto no instrumento editalicio.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengéo de recurso, se houver interesse em recorrer esse 0 momento
16:07:42 para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengao de recurso, operou-se a decadéncia do direito de recorrer administrativamente,



Mensagens do Item 1

Usuario Data/Hora Mensagem
Sistema  16/05/2023
16:20:51 assinatura dos contratos..

Classificacao Final do Item 1

Posicao Licitante

1° CLAUDIO MOREIRA DA SILVA VIGILANCIA
2° W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO LTDA
3° BRACO FORTE SERVICOS LTDA

4° ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

50

RIBEIRO PLANEJAMENTO E EXECUCAO LTDA

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

CNPJ

CNPJ

19.737.183/0001-50

33.779.278/0001-68

39.992.875/0001-52

41.022.470/0001-33

21.309.870/0001-17

41022470000133

39992875000152

33779278000168

ID Fornecedor

13378  ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA
98768 BRACO FORTE SERVICOS LTDA

7786 W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO LTDA
82701 RIBEIRO PLANEJAMENTO E EXECUCAO LTDA

Lances do Item 2

Fornecedor

BRACO FORTE SERVICOS LTDA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

RIBEIRO PLANEJAMENTO E EXECUCAO LTDA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

BRACO FORTE SERVICOS LTDA

W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO LTDA

BRACO FORTE SERVICOS LTDA

W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO LTDA

Mensagens do Item 2
Usuario Data/Hora Mensagem

16/05/2023
09:04:14

Sistema

21309870000117

CNPJ

39.992.875/0001-52

41.022.470/0001-33

21.309.870/0001-17

41.022.470/0001-33

39.992.875/0001-52

33.779.278/0001-68

39.992.875/0001-52

33.779.278/0001-68

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Modelo Proposta R$
SERVICO SERVICO R$ 244,17
SERVICO SERVICO R$ 244,17
SERVICO SERVICO R$ 216,00
SERVICO SERVICO R$ 244,00

Valor Lance R$

R$ 244,17

R$ 244,17

R$ 244,00

R$ 235,00

R$ 216,01

R$ 216,00

R$ 210,00

R$ 205,00

A disputa do ITEM 1 esta encerrada. Despacho: Srs. Licitantes, a sessdo esta encerrada, em breve entraremos em contato para

Melhor Oferta R$

Data/Hora

16/05/2023 07:14:50

13/05/2023 12:57:33

15/05/2023 17:50:18

16/05/2023 09:13:47

16/05/2023 09:11:58

15/05/2023 16:43:17

16/05/2023 09:12:33

16/05/2023 09:13:03

R$ 135,00
R$ 140,00
R$ 160,00
R$ 195,00
R$ 200,00

Situagao Motivo

-

-

-

-
Tipo
Classificado
Classificado
Classificado

Intermediario

Intermediario

Classificado

Manual

Manual



Mensagens do Item 2

Usuario Data/Hora Mensagem
Sistema 16/05/2023 O ITEM 2 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos
09:04:37 ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 sera encerrado automaticamente!
Sistema 16/05/2023 A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automaticamente e sera de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
09:14:37
Sistema  16/05/2023 A prorrogacdo automatica do ITEM 2 esta encerrada.
09:16:39
Sistema  16/05/2023 O ITEM 2 estd em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.
09:20:20
Sistema 16/05/2023 O tempo de negociagéo esta encerrado.
09:30:21
Sistema  16/05/2023 O ITEM 2 estd em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.
09:32:04
Sistema 16/05/2023 O tempo de negociagéo esta encerrado.
09:42:05
Sistema  16/05/2023 O fornecedor W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$205,00.
09:42:37
Sistema 16/05/2023 Srs. licitantes, apds a andlise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor W. S. DA SILVA
14:05:20 SERVICOS DE APOIO LTDA -33.779.278/0001-68 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatorios exigidos no instrumento

convocatorio.

Sistema 16/05/2023 Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengao de recurso, se houver interesse em recorrer esse 0 momento
16:07:42 para se manifestar.

Sistema  16/05/2023 Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengado de recurso, operou-se a decadéncia do direito de recorrer administrativamente,
16:17:42 nos termos previsto no instrumento editalicio.

Sistema 16/05/2023 A disputa do ITEM 2 esta encerrada. Despacho: Srs. Licitantes, a sessdo esta encerrada, em breve entraremos em contato para
16:20:51 assinatura dos contratos..

Classificagao Final do Item 2

Posigao Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
1° W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO LTDA 33.779.278/0001-68 R$ 205,00
2° BRACO FORTE SERVICOS LTDA 39.992.875/0001-52 R$ 210,00
3° ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA 41.022.470/0001-33 R$ 235,00
4° RIBEIRO PLANEJAMENTO E EXECUCAO LTDA 21.309.870/0001-17 R$ 244,00

Mensagens Geral

Usuario  Data/Hora Mensagem

Sistema 16/05/2023 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!
08:53:08

Pregoeiro  16/05/2023 Srs. Licitantes iniciarei analise das propostas iniciais e posteriormente abrirei a fase de lances.
09:00:59

Pregoeiro  16/05/2023 Srs. Licitantes, favor verificar a possibilidade de reduzir os valores dos lances.
09:20:27

Pregoeiro  16/05/2023 Srs. Licitantes estamos aguardando a redug&o nos valores dos lances!

09:32:42



Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

16/05/2023
09:46:06

16/05/2023
09:47:37

16/05/2023
13:52:19

16/05/2023
14:00:28

16/05/2023
14:02:02

16/05/2023
14:06:13

16/05/2023
14:06:28

16/05/2023
14:19:47

16/05/2023
14:20:19

16/05/2023
14:22:37

16/05/2023
16:01:12

16/05/2023
16:05:01

16/05/2023
16:05:01

Mensagem

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 014/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Conferéncia da documentacéo de habilitagdo.. AREABERTURA sera no dia 16/05/2023 14:00 (horario de Brasilia), para
continuacéo do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 014/2023 foi REABERTO, para continuagao do certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 16/05/2023 14:05:00hs até o dia 16/05/2023 16:05:00hs para o(s) fornecedor(es):

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA VIGILANCIA
W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO LTDA.

O fornecedor CLAUDIO MOREIRA DA SILVA VIGILANCIA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

O fornecedor W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

O fornecedor CLAUDIO MOREIRA DA SILVA VIGILANCIA acabou de ENVIAR licitanet_proposta_final_fornecedor_1684257586.pdf

no proposta final.

O fornecedor CLAUDIO MOREIRA DA SILVA VIGILANCIA acabou de ENVIAR proposta_final_1684257619.pdf no proposta final.

O fornecedor W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO LTDA acabou de ENVIAR licitanet_proposta_final_fornecedor_1684257757 .pdf

no proposta final.

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!

O prazo para o fornecedor CLAUDIO MOREIRA DA SILVA VIGILANCIA enviar a proposta final esta encerrado.

O prazo para o fornecedor W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO LTDA enviar a proposta final esta encerrado.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sesséo as 16:20:51 horas do dia 16 de Maio de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

SILVANIA MARIA ROSA DA CRUZ
Pregoeiro(a) Oficial

TANIA MONTEIRO CHEREGATO
Equipe de Apoio

MARCELA RAIMUNDO DOS SANTOS
Equipe de Apoio
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